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دانشگاه سوره

دانشکده هنر سوره 
قطب علمی کشور است

دکتــر «رامتیــن شــهبازی» را مدیــر گــروه ســینما و معــاون دانشــکده هنــر 
دانشــکده ســوره اســت و به دلیل حضــور فعالــی کــه در عرصــه داوری و نقد 
در جشــنواره های فیلم کوتاه دارد، توانســته است تمایل دانشــجوها را برای 
ورود به عرصــه فعالیت های ســینمایی و فیلم کوتــاه در کشــور و عرصه های 
بین المللی افزایش دهد. شهبازی فعالیت خود را با نگارش نقد سینمایی و 
مقاله در مطبوعات شــروع کرد. او فارغ التحصیل کارشناســی ارشد ادبیات 

نمایشی از دانشگاه سوره و کارشناس زبان و ادبیات انگلیسی است.

معاون دانشکده هنر سوره و مدير گروه سينمای اين دانشکده می گويد: «دانشگاه سوره 
مأموريت محور اداره می شــود. از آنجا  که اين دانشــگاه زيرمجموعه ســازمان تبليغات 
اسلامی است، تلاش می کند نيروهای متعهد، انقلابی و مسلمان را تربيت و جذب کند». 
شهبازی در پاسخ به اين پرســش که آيا با اين شــرايط هنرمندان اين مجموعه قدرت 
انتخاب دارند و اين وضعيت ســبب نمی شود که ســوژه ها محدود شوند، پاسخ می دهد: 
«نه اصلاً اين طور نيســت. يک نگاه اجمالی می گويد که ما اصلاً هنرمندانمان را محدود 
نمی کنيم، بلکه يک چهارچوب برای رســيدن به اهداف مشــترک وجود دارد. در حال 
حاضر دانشکده هنر سوره قطب علمی و هنری در کشور است».  او درباره ارتباط دانشگاه 
و سينما می گويد: «متأسفانه فاصله بين دانشگاه و ســينما بسيار زياد است، اما استادان 
دانشگاه ســوره هميشــه تلاش کرده اند اين فاصله را به حداقل برســانند. آنچه اهميت 
دارد حس پيشرفت در دانشجويان دانشکده هنر اســت. شايد اين حس را از استادانشان 
می گيرند يــا چون دانشــگاه به صورت غيرانتفاعی اداره می شــود، دانشــجويان تلاش 
می کنند که بتواننــد برتری علمی خودشــان را ثابت کنند و به همين دليل با ســرعت 
بيشــتری وارد عرصه توليد محتوا می شوند». همچنين شــهبازی به اين موضوع اشاره 
می کند که سوره علاوه بر تربيت دانشــجويان متعهد تلاش می کند نيروی انسانی خود 
را از ميان دانشــجويان نخبه خودش انتخاب کند و درواقع يکی از بلندترين گام هايی که 
برداشته تربيت استاد و نيروی انســانی کارآمد در عرصه تدريس است. مديران دانشگاه 
تلاش می کنند کادرسازی را از ميان خود دانشــجويان نخبه دانشگاه داشته باشند و اين 

امر علاوه بر امتياز، می تواند انگيزه دوچندانی را به دانشجويان سوره بدهد.

ماریــا ماوتــی از دانشــگاه صداوســیما وارد فعالیت هــای هنــری و حــوزه 
کارگردانی فیلم و مستندسازی شد، اما تحصیلات تکمیلی خود را در مقطع 
کارشناسی ارشــد در رشته ادبیات نمایشی دانشگاه ســوره به پایان رساند. 
همین دوره سبب شد تا با استادان برجســته ای که تجربه های شاخصی در 

حوزه فیلم سازی دارند، آشنا شود. 

ماوتی با اينکه بســيار جوان است، وارد عرصه مستندســازی شد و سال گذشته 
به عنوان برنده بهترين کارگردانی دوره يازدهم جشــنواره سينما حقيقت معرفی 
شد، اما آنچه او را از ديگر مستندسازهای جوان خانم متمايز می کند، نگاه ويژه اش 
به قوميت ها و همچنين نقش زن (مادر) در اجتماع است. اين دو عنصر در کارهای 
او بسيار مشهود است. مســتندهای او به نام های «اجه و دايه» همه به معنای مادر 
هستند. حتی مســتندهايی که مســتقيم نام مادر ندارند، باز هم بخش هايی از 

داستان مستند نقش و اهميت نقش مادر را به تصوير می کشند.
ماوتی مستندساز فارغ التحصيل دانشگاه سوره نامزد عنوان بهترين فيلم جشنواره 
زنان خاورميانه در دبی است. همچنين برنده بهترين فيلم جشنواره هند و بهترين 
فيلم جشنواره بابل عراق. همان طور که شــاهديم او در عرصه های بين المللی نيز 
درخشيده است. ماوتی درباره ساخت مســتند اجه می گويد: «اين مستند درباره 

مرد کارآفرينی است که زندگی پرفراز و نشيبی داشــته و در پايان آنچه می تواند به 
او هدف و آرامش بدهد، حمايت مادر است».  ماوتی درباره سختی کار مستندسازی 
ميان قوميت های متفاوت و همچنين حضور خود در مکان هايی که برای او بسيار بکر 
است، می گويد: «آن قدر مقوله ساخت مستند برايم جذاب و دوست داشتنی است که 
انتظار هر اتفاقی را در طول کار می کشــم و خودم را برای هر مشکلی آماده می کنم. 
برای همين سختی هايی را که هميشه وجود دارد، خيلی احساس نمی کردم. هرچند 
مستندسازی صبر فراوانی می خواهد». گفتنی اســت ماريا ماوتی يکی از موفق ترين 

مستندسازها در حوزه ادبيات نمايشی دانشگاه سوره است.

درخشیدن مستندساز سوره
 در عرصه بین المللی


